
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы п. Пиляндыш 

Уржумского района Кировской области 

 

    от  14 февраля  2023 года                                                                                 № 28/2 

«О переходе на непосредственное полное применение федеральных основных 

общеобразовательных программ НОО, ООО и СОО  МКОУ СОШ п. Пиляндыш 

Уржумского района Кировской области» 

 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон  «Об образовании в Российской Федерации» и 

статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требований в Российской 

Федерации» 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать в  МКОУ СОШ п. Пиляндыш Уржумского района Кировской 

области работу по разработке ООП НОО, ООО и СОШ на основе ФООП с 

целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 01.09.2023г. 

2. Утвердить и внести в действие с 10.01.2023 Положение о рабочей группе по 

проведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП. 

3. Утвердить план – график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных 

основных общеобразовательных программ начального общего, среднего общего 

и среднего общего образования(далее- ФООП) в МКОУ СОШ п. Пиляндыш 

Уржумского района Кировской области. 

4. Утвердить состав рабочей группы по проведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФООП в МКОУ СОШ п. Пиляндыш Уржумского района 

Кировской области(далее- рабочая группу) в следующем составе: 

                      Руководитель:             Директор- Бабаева М.М 

                      Заместитель руководителя:   Заместитель директора по УВР – Богатырева Т.И 

                     Члены:                       Учитель химии и биологии – Давлетшина Е.В. 

                                                        Учитель истории и обществознания – Зарипова С.М. 

                                                        Учитель физики – Суворову В.А. 

                                                        Учитель географии – Медведь Ю.Ю. 

5. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану- графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- при необходимости пригласить  на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления 

школы; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом 

графика. 

           6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

Выписка верна. 

Директор школы -                                                                                М.М. Бабаева 



 


		2023-05-18T14:07:58+0300
	Бабаева Мария Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




